مارک تواین در آثار خود اوضاع اجتماعی آن زمان امریکا را در نظر خوانندگان مجسم می کرد و از ناپسندانیها انتقاد می کرد. «تام سایر و شاهزاده و گدا» از آثار مارک تواین بشمار می روند.

درگذشت اقبال لاهوری در سال 1873 میلادی

اقبال لاهوری شاعر بلند آوازه پاکستانی از اهالی پنجاب هندوستان می باشد که در 22 فوریه 1873 میلادی مطابق با 1289 ه.ق و 1252 شمسی در شهر سیالکوت پاکستان دنیا آمد. علامه محمد اقبال لاهوری مسلمان آگاه، متفکر و شاعر پارسی گوی پاکستان دارفانی را وداع گفت. اقبال لاهوری تحصیلات عالی را در آلمان و

انگلستان به پایان رساند. اقبال لاهوری ازدوران نوجوانی سرودن شعر را آغاز کرد و نخستین قطعه شعراو ناله یتیم نام داشت. علامه اقبال شاعری متعهد بود و در وطنش برای آگاه کردن هموطنان خویش و متحد ساختن آنان و دیگر مسلمانان جهان تلاش بسیار کرد از این رو از پیشروان و اصلاح طلبان بزرگ دینی در هند، و از بانیان استقلال پاکستان محسوب می شود. آثار و کتابهای اقبال عبارتند از: 1- کتاب اسرار رموز، 2- زبور عجم، 3- پیام مشرق، 4- جاوید نامه، 5- پس چه باید کرد؟، 6- مسافر، 7- ارمغان حجاز، 8- سیر فلسفه در ایران، 9- اسرار خودی. ایشان از 25 مارس 1938 ناراحتیهای جسمانی شدت گرفت و با وجود معالجات پی گیر دوستانش در 21 آوریل 1938 برابر با اول اردیبهشت 1317 در سن شصت و چهار سالگی به درود حیات گفت.